
 
 
 
 

10 pro život   CZ.1.04/2.1.00/70.00032 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                      strana 1/3 

 
 
 
 
 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 4 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka: 
 

„Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: 

10 pro život“ 
 
 

(evidenční číslo VVZ: 345723) 
 
 
 
 
 
Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika – Úřad práce České republiky, se sídlem Karlovo 

náměstí 1359/1, 128 00 Praha 2, IČ: 72496991 

 

Kontaktní osoby zadavatele: Ing. Lucie Norysová 

 

Zastoupení zadavatele: Zadavatel je pro účely realizace zadávacího řízení veřejné zakázky 

zastoupen ve smyslu ustanovení § 151 ZVZ společností Zachveja & 

Blaško, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, 28. října 1727/108, PSČ 702 00, IČ: 27798526. 



 
 
 
 

10 pro život   CZ.1.04/2.1.00/70.00032 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                      strana 2/3 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 03.12.2013 následující dotaz: 

 

 

DOTAZ č. 5: 

 

Na straně 78 uvádíte, že součástí nabídky musí být originál dokumentu opravňujícího osobu jednat za 

dodavatele v originále. Je to nutné? Nestačí prostá kopie dokumentu? 

V bodě 16. Obsah nabídek - 16.4. požadujete předložení Výpisů z evidence Rejstříku trestů. Je tím 

myšleno splnění základních kvalifikačních předpokladů u statutárních zástupců, což je v případě 

prokázání kvalifikace Seznamem kvalifikovaných dodavatelů splněno nebo je požadováno doložení 

Výpisů z RT i ostatních členů realizačního týmu? 

Ohledně prokázání kvalifikace - zajištění rekvalifikačních kurzů - rozumím tomu správně, že v rámci 

nabídky stačí doložit pouze čestné prohlášení, že v případě výhry VZ, zajistíme subdodavatele na 

realizaci rekvalifikačních kurzů a tudíž do nabídky není třeba dokládat jiné dokumenty jako je např. 

smlouva se subdodavatelem, dokumenty prokazující základní a profesní předpoklady subdodavatele? 

A když budeme mít subdodavatele pouze na RK, nemusíme tedy předkládat Seznam subdodavatelů, 

že? 

Návrh smlouvy - co máme doplnit na první straně do kolonek: Registrační číslo smlouvy Objednatele: 

[…]a Registrační číslo smlouvy Poskytovatele: […]  

 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ č. 5: 

 
K první podotázce tazatele zadavatel uvádí, že s ohledem na specifickou povahu 
požadovaných čestných prohlášení trvá na uvedeném požadavku, tj. předložení originálu 
dokumentu opravňujícího osobu jednat za dodavatele, coby součásti nabídky (výpis z OR, plná 
moc). Pro úplnost zadavatel uvádí, že úředně ověřená kopie má samozřejmě povahu originálu. 
 
Ke druhé podotázce tazatele zadavatel uvádí, že citovaný bod 16.4 je samozřejmě vztažen 
k prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů, jak vyplývá z příslušných 
ustanovení ZVZ, potažmo z textu zadávací dokumentace (výpisy z RT členů realizačního týmu 
nejsou požadovány), jakož i ze systematiky čl. 16. zadávací dokumentace.  
 
Ke třetí podotázce tazatele zadavatel uvádí, že dle jeho názoru hovoří předmětné ustanovení 
(odst. 10.1., první nečíslovaný bod) jasně:  

- Uchazeč prokáže odbornou způsobilost v souladu s ustanovením § 108 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění tím, že ve své nabídce předloží čestné prohlášení 
obsahující závazek schopnosti doložit akreditaci (sám nebo prostřednictvím subdodavatele) 
ke všem kurzům uvedeným v Seznamu rekvalifikačních kurzů (respektive těch, které budou 
v rámci plnění veřejné zakázky realizovány). Uchazeč, nechť vezme na vědomí, že plnění 
v rozporu s § 108 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění bude 
považováno za podstatné porušení Smlouvy.  

Dále upozorňujeme potencionální uchazeče o veřejnou zakázku, že nedílnými součástmi 
nabídky, které se vážou k zajištění realizace předmětné etapy 6 Rekvalifikace, budou také 
následující dokumenty (odst. 10.1., druhý a třetí nečíslovaný bod) : 

- Čestné prohlášení obsahující závazek schopnosti zajistit subdodavatele k rekvalifikačním 
kurzům. 



 
 
 
 

10 pro život   CZ.1.04/2.1.00/70.00032 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                      strana 3/3 

- Čestné prohlášení obsahující závazek schopnosti zajistit odbornou způsobilost vymezenou 
kvalifikačním standardem profesní kvalifikace a zajistit zkoušku dle hodnotícího standardu 
profesní kvalifikace. 

Možné vzory čestných prohlášení k zajištění rekvalifikačních kurzů jsou uvedeny v příloze č. 5a, 5b, 
5c ZD. 
Výčet dokumentů požadovaných pro účely prokázání splnění kvalifikace je uveden v čl. 6. 
zadávací dokumentace. Zmíněné dokumenty („smlouva se subdodavatelem, dokumenty 
prokazující základní a profesní předpoklady subdodavatele“) předkládá uchazeč toliko u 
subdodavatelů, jejichž prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikace. 
 
Ke čtvrté podotázce tazatele zadavatel uvádí, že dle jeho názoru hovoří předmětné ustanovení 
(odst. 10.1., pátý nečíslovaný bod) jasně, pokud jde o to, za jakých okolností je nutno přiložit 
seznam subdodavatelů: Seznam (identifikační údaje) subdodavatelů, kteří se budou přímo podílet 
na plnění předmětu veřejné zakázky, a to s uvedením konkrétních částí plnění předmětu veřejné 
zakázky, na kterých se budou subdodavatelé podílet, případně čestné prohlášení o tom, že veřejná 
zakázka bude plněna uchazečem v plném rozsahu samostatně. Nebude-li v tomto ohledu doložen 
žádný dokument, má zadavatel za to, že veřejná zakázka bude plněna uchazečem v plném rozsahu 
samostatně, což mj. znamená, že následně neakceptuje účast jakéhokoli subdodavatele na plnění 
veřejné zakázky. K seznamu subdodavatelů musí být přiloženy také smlouvy prokazující závazek 
subdodavatelů dané části veřejné zakázky realizovat, příp. relevantní doklady k prokázání splnění 
kvalifikace. Toto ustanovení se netýká etapy č. 6 Rekvalifikace, kdy uchazeč předloží čestné 
prohlášení v souladu s výše uvedeným postupem. Uchazeč tedy nemusí v seznamu 
subdodavatelů uvést poskytovatele (subdodavatele) rekvalifikačních kurzů, nicméně zároveň 
platí, že plnění prostřednictvím subdodavatele je možné pouze za podmínek stanovených ve 
smlouvě, zejm. pak v čl. 12 závazného vzoru návrhu smlouvy. 
 
K páté podotázce tazatele zadavatel uvádí, že Registrační číslo smlouvy Objednatele: […] vyplní 
zadavatel až před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. Registrační číslo smlouvy 
Poskytovatele: […] může uchazeč uvést již v rámci podané nabídky, případně ponechá 
nevyplněno a bude doplněno opět až před podpisem smlouvy v případě jeho výběru, coby 
nejvhodnějšího dodavatele. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že se jedná o 
čistě administrativní záležitost a nevyplnění kteréhokoli z těchto dvou údajů nebude 
považováno za pochybení mající za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. 
 

 

 

V Ostravě, dne 05.12.2013 


		2013-12-05T10:31:22+0100
	Mgr. Helena Schaumannová




